UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° 	/95

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e de
acordo com o OI.CEAM n° 025/95,

.

RESOLVE:

1 - Criar o NÚCLEO DE PESQUISAS SOBRE ENSINO
SUPERIOR-NUPES e vinculá-lo ao Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
- CEAM.

II - Designar o professor CARLOS BENEDITO MARTINS
Coordenador do referido Núcleo.

•
BrasíliaÉ de outubro de 1995

/ocuD;o ToDoR /
Reitor